
 

 

Centrale di Committenza Comuni Melzo Pioltello Pero 

P.zza Vittorio Emanuele II, 1  

20066 – Melzo (MI) 

Partita IVA/Codice Fiscale 00795710151 

  

PROCEDURA APERTA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI 
SERVIZI ASSICURATIVI – PIOLTELLO 

LOTTO 1 Polizza RCAUTO LIBRO MATRICOLA – CIG 7748561ACF 

LOTTO 2 Polizza RCT/O – CIG 7748619AAC 

LOTTO 3 Polizza TUTELA LEGALE – CIG 774864829D 

LOTTO 4 Polizza RC PATRIMONIALE – CIG 7748677A89 

LOTTO 5 Polizza INFORTUNI – CIG Z722678A54 

LOTTO 6 Polizza ALL RISKS – CIG 7748700D83 

 

FAQ 3  

 

 

QUESITI  - GARA SERVIZI ASSICURATIVI – COMUNE DI PIOLTELLO 

 

26/02/2018 

 

QUESITO N. 5 

 

A) LOTTO 1 RCA LM ? Si chiede se il capitolato di gara sia identico alle condizioni 
di polizza in corso in particolare in merito a franchigie, scoperti e somme assicurate 
per categoria.  

 

Risposta 

Le polizze in corso possono essere visionabili presso il ns. ente.  



 

 

 

B) indicare l’assicuratore in corso e il premio in corso. 

 

Vedasi risposta al quesito n. 4 (lettera b) 

 

Statistica sinistri: 1. Statistica sinistri ultimi 3 anni con indicazione del periodo di 
osservazione dei sinistri - INLCUSO IL 2019 (la data di inizio dal../../. alla data di fine 
osservazione al ../../). Si richiede una statistica sinistri con descrizione dettagliata 
dei sinistri. 

 

Si segnala che non si dispone della situazione sinistri inerente il 2019. Le situazioni sinistri 
sono aggiornate al 24/09/2018.  Si precisa che dal 30/06/2014 erano in corso le seguenti 
polizze:  

Dal 30.06.2014 al 31.12.14 polizza n. 484721- situazione sinistri in allegato 

Dal 31/12/14 al 31/12/15 polizza n. 871905 – situazione sinistri in allegato 

Dal 31/12/15 al 31/12/16 polizza n. 751404- senza sinistri 

Dal 31/12/16 al 31/12/17 polizza n. 2016731110 – situazione sinistri in allegato 

Dal 31/12/17 al 31/12/18 polizza n. 2017762708 – situazione sinistri in allegato 

 

 

 

 

LOTTO 6 ALL RISKS chiarire se le condizioni attualmente in corso sono identiche a 
quelle proposte o meno e in caso indicare le sostanziali differenze.  

Le polizze in corso possono essere visionabili presso il ns. ente.  

 

Si richiede l’elenco immobili con i valori di tutti gli immobili ed indicazione della 
MUR. 

 

Vedasi risposta al quesito n. 2 

 

Indicare l’assicuratore in corso -  indicare il premio in corso 

 

Vedasi risposta al quesito n. 4 (lettera b) 

 

Si richiede la franchigia frontale in corso e  si richiedono le Somme assicurate in 



 

 

corso? 

 

S.A. da regolazione 31.12.17- 31.12.18 

1 Fabbricati 50.220.063,79 

2 Contenuto, macchinari, impianti e merci € 217.498,45 

3 Ricorso terzi (P.R.A.) 3.000.000,00  

4 Ricostruzione archivi (P.R.A.) 200.000,00  

5 Spese demolizione e sgombero  (P.R.A.) 500.000,00  

6 Danni alle apparecchiature elettroniche € 125.993,74 

7 Conduttori Esterni (P.R.A.) 50.000,00  

8 Apparecchi ad impiego mobile 34.361,93 

9 Maggiori costi (P.R.A.) 100.000,00 

10 Furto e rapina € 100.000  

Franchigia frontale di € 1.000,00 , salvo diverse franchigie previste per specifiche garanzie.  

 

 

Statistica sinistri: 1. Statistica sinistri ultimi 3 anni con indicazione del periodo di 
osservazione dei sinistri - INLCUSO IL 2019 (la data di inizio dal../../?. alla data di 
fine osservazione al ../../?) -  si richiede una statistica sinistri con descrizione 
dettagliata dei sinistri .  

 

(file incluso) 


